ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĔРПУ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ЯМАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

2018 ç. декабрĕн 18-мĕшĕ 56 №

Ямаш ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОСТЕПАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2018 г. № 57
с. Первое Степаново

О закреплении полномочий администратора

доходов  бюджета Первостепановского сельского

 поселения  Цивильского района
В соответствии со статьей 160.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 года № 65н   «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»   постановляет:

1. Возложить на администрацию Первостепановского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики  следующие полномочия администратора доходов бюджета  Первостепановского сельского поселения:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в  бюджет;

-  взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решения о возврате плательщикам излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов и представление документов в Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представление уведомления в Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике;

- иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Закрепить за администрацией Первостепановского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики  следующие коды бюджетной классификации:

	993
	108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	993
	108 0717501 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

	993
	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений ( за исключением земельных участков муниципальных  бюджетных и автономных учреждений.)

	993
	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном  органов управлений сельских поселений и созданных ими учреждений( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений).

	993
	111 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	993
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	993
	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг ( работ) получателями средств  бюджетов сельских  поселений

	993
	113 02065 10 0000 130
	 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	993
	113 02995 10 0000 130
	 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских  поселений

	993
	114 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления  сельских поселений( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	993
	114 02052 10  0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления  сельских поселений( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации  материальных запасов по указанному имуществу

	993
	114 02053 10 0000 410
	 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских  поселений( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	993
	114 03050 10 0000 410
	 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений( в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	993
	114 03050 10 0000 440
	 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений( в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	993
	114 02053 10 0000 440
	 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  сельских поселений( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации  материальных запасов по указанному имуществу

	993
	114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских  поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	993
	116 32000 10 0000 140
	 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств ( в части бюджетов  сельских поселений)

	993
	116 90050 10 0000 140
	 Прочие поступления от денежных взысканий ( штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты  сельских  поселений

	993
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	993
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	993
	202 15001 10 0000 150
	 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	993
	202 15002 10 0000 150
	 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	993
	202 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	993
	202 27112 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	993
	202 20216 10 0000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	993
	202 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

	993
	202 29999 10 0000 150
	Прочие  субсидии бюджетам сельских поселений

	993
	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	993
	202 30024 10 0000 150
	  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	993
	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	993
	204 05020 100000 150
	 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов сельских поселений

	993
	207 05020 100000 150
	 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	993
	219 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

источники финансирования дефицита Первостепановского сельского поселения Цивильского района

	 993
	010 50201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  сельских поселений

	993
	0105 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов сельских  поселений

3. Признать утратившим силу постановление  от 19.12.2017 г. № 58 « О закреплении полномочий администратора доходов бюджета Первостепановского сельского поселения Цивильского района (с изменениями от 25.06.2018 г. № 26) с 1 января 2019 г.

 4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава  Первостепановского сельского   поселения Цивильского района

	Николаев С.Г.